[image: image1.jpg]

[image: image2.png]CHA - PROTOCOLO 225/2018 - 18/10/2018 16331

                 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

Estado de São Paulo

______________________________​​​​​​​​​​​​​____________________________________

Indicação nº____/2018
Instalação de Iluminação Pública, em 3(três) postes da Rua das Orquídeas – Bairro Santa Ella.
Autor: NADIVAN FERREIRA MAIA – ALEMÃO e demais nobres vereadores que abaixo assinam.
Os vereadores, no uso de suas atribuições, SOLICITAM a Exma. Prefeita Municipal Sra. Liliana Medeiros de Almeida Aymar Bechara, que junto ao setor ou órgão competente viabilize a solicitação.
JUSTIFICATIVA
· Considerando que os moradores desta rua, não tem iluminação pública, a muitos anos.
· Considerando as inúmeras solicitações dos munícipes desta rua, a este vereador, para ter iluminação na mesma.
· Considerando que a falta de segurança, durante a noite, sem iluminação, causa aos munícipes, muita insegurança em seu cotidiano.
O pedido a ser viabilizado por nossa Prefeita, terá a satisfação dos moradores desta rua e assim, os mesmos poderão se locomover, bem como, visualizar a movimentação de pedestres e veículos, durante a noite.
	Araçariguama, 18 de outubro de 2018

________________________________________

ADEMÁRIO JESUS MENDES

Presidente

	________________________________

JOSÉ FERNANDES DA COSTA

Vice-Presidente
	________________________________

MOACYR DE GODOY NETO

1º Secretário

	________________________________

JAIME RODRIGUES MOIRINHO

2º Secretário
	________________________________

EDMILSON ANTONIO DA SILVA

Vereador

	________________________________

FÁBIO AYMAR

Vereador
	________________________________

FRANCISCANO R DE SOUZA

Vereador

	________________________________

NADIVAN FERREIRA MAIA

Vereador
	________________________________

JUDIVAN SEVERINO DE FIGUEIREDO
Vereador

	________________________________

PAULO HENRIQUE SANCHES VOLCOV
Vereador
	________________________________

RAIMUNDO LOPES ROCHA
Vereador

_________________________________________________________________________________

Rua Aparecida, nº. 31 - Centro – Araçariguama/SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455.

E-mail: camara.araca@uol.com.br